

KÚPNA ZMLUVA č. 503/2023/OVDUR

uzavretá v zmysle § 409 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov

Zmluvné strany

Kupujúci

Obchodné meno: **Mesto Vranov nad Topľou**
Sídlo: **Dr. C. Daxnera 87/1, 093 16 Vranov nad Topľou**
Zastúpený: **Ing. Ján Ragan, primátor mesta**
IČO: **00332933**
DIČ: **2020631910**
IČ DPH: **neplatca DPH**
Bankové spojenie: **VÚB, a.s.**
IBAN: **SK**
SK
SK
Telefón: **+421 574422551**
E – mail:
www.vranov.sk

Predávajúci

Obchodné meno: **Ing. Ján Kuko - REVILO**
Sídlo: **Žižkova 43, Košice 040 01**
Štatutárny zástupca: **Ing. Ján Kuko**
Osoby oprávnené rokovať
vo veciach zmluvných: **Ing. Ján Kuko**
vo veciach technických: **Ing. Zuzana Farkaľová**
Bankové spojenie: **SK**
IČO: **40791785**
DIČ: **1040457440**
IČO DPH: **SK1040457440**
Telefón:
Fax: **-**
E – mail:
Zapísanýv: **Okresný úradKošice,**
Číslo živnostenského registra: 805-14151

Preambula

Táto kúpna zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle zákona 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene doplnení niektorých zákonov ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“. Kupujúci na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania podľa §117 – prieskum trhu.

Čl. I

Predmet zmluvy

- 1.1. Predmetom zmluvy je dodanie tovaru: **Dodanie sedacieho nábytku do Mestského centra kultúry** vrátane jeho dodania na miesto určenia. Predmet zmluvy je podrobne špecifikovaný v Prílohe č. 1 (Cenový formulár vrátane špecifikácie tovaru), ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy. Predmet zákazky bude dodaný v rámci projektu: **„Zvýšenie kvality služieb a hygienických štandardov Mestského centra kultúry vo Vranove nad Topľou“**.

- 1.2. Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu predmet kúpy v rozsahu uvedenom v Čl. I. bod 1.1 zmluvy a kupujúci sa zaväzuje predmet kúpy prevziať a zaplatiť kúpnu cenu podľa Čl. II. tejto zmluvy.

Čl. II Kúpna cena

- 2.1. Kúpna cena za predmet kúpy podľa Čl. I. je stanovená podľa zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov ako cena maximálna s možnosťou jej zmeny podľa Čl. II. bodu 2.5 zmluvy.
- 2.2. Cena je vrátane DPH, cla, správnych a iných poplatkov.
- 2.3. Kúpna cena za dodanie predmetu kúpy podľa Čl. I. bod 1.1 zmluvy:
- | | | |
|--------|------------------|---------------|
| 2.3.1. | cena bez DPH | 67.924,10 EUR |
| 2.3.2. | DPH | 13.584,82 EUR |
| 2.3.3. | cena spolu s DPH | 81.508,92 EUR |
- (Slovom:osemdesiatjedentisícpäťstoosem euradevädessiatdvacentov)
- 2.4. Bližšia špecifikácia ceny je uvedená v Prílohe č. 1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
- 2.5. Zmena ceny podľa Čl. II bod 2.1 zmluvy je prípustná:
- pri zmene výšky zákonnej sadzby DPH.

Čl. III Čas plnenia a miesto dodania

- 3.1. Čas plnenia tejto zmluvy je stanovený na dobu najneskôr **do 8 týždňov od vyzvania objednávateľa.**
- 3.2. Zmluvný termín uvedený v Čl. III, bod 3.1 zmluvy je termín najneskoršie prípustný a neprekročiteľný s výnimkou:
- zásahov spôsobených vis maior,
- 3.3. Predávajúci dodá predmet kúpy do priestoru: **Mestské centrum kultúry, Námestie slobody 4, 093 01 Vranov nad Topľou.**

Čl. IV Platobné a fakturačné podmienky

- 4.1. Predávajúcemu vzniká nárok na zaplatenie kúpnej ceny podľa Čl. II zmluvy na základe riadneho plnenia predmetu zmluvy podľa Čl. I tejto zmluvy.
- 4.2. Predávajúci nemá nárok na uhradenie preddavku.
- 4.3. Kupujúci uhradí dojednanú kúpnu cenu predávajúcemu po prevzatí predmetu kúpy na základe faktúry vystavenej predávajúcim. Prílohou faktúry bude dodací list.
- 4.4. Fakturácia bude vykonaná po dodaní a prevzatí predmetu zmluvy podľa čl. I.
- 4.5. Faktúra je splatná **do 60 dní odo dňa** jej doručenia kupujúcemu.

- 4.6. Kupujúci si vyhradzuje právo vrátiť faktúru v lehote splatnosti, ak táto nemá náležitosti daňového dokladu. Dôvod vrátenia je kupujúci povinný vyznačiť na faktúre. Od okamihu doručenia faktúry, ktorá spĺňa náležitosti daňového dokladu, začína plynúť nová 60 dňová lehota splatnosti.

Čl. V Zabezpečenie záväzkov

- 5.1. Neuhradením faktúry v stanovenej lehote podľa Čl. IV vzniká kupujúcemu povinnosť zaplatiť úrok z omeškania vo výške 0,02% z neuhradenej sumy za každý deň omeškania.
- 5.2. V prípade nesplnenia zmluvne dohodnutého termínu dodania predmetu kúpy má kupujúci právo uplatniť si u predávajúceho zmluvnú pokutu vo výške 0,02% za každý začatý deň omeškania z kúpnej ceny.
- 5.3. Predávajúci sa zaväzuje strpieť výkon kontroly/auditu/overovania súvisiaceho s dodávateľskými službami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, v rámci ktorej budú dodané tovary financované, a to oprávnenými osobami v zmysle Všeobecných zmluvných podmienok k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku a poskytnúť im potrebnú súčinnosť.

Čl. VI Práva a povinnosti zmluvných strán

- 6.1. Predávajúci je povinný odovzdať predmet kúpy v plnom rozsahu v dohodnutom termíne v bezchybnom stave.
- 6.2. Kupujúci je povinný na výzvu predávajúceho prevziať predmet kúpy v dohodnutom termíne v mieste dodania podľa Čl. III bodu 3.3 tejto zmluvy.
- 6.3. Predávajúci je povinný strpieť výkon kontroly/auditu súvisiaceho s dodávanými tovarmi kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditu a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
- 6.4. Oprávnené osoby na výkon kontroly/auditu v zmysle bodu 10.8. tohto článku zmluvy sú najmä:
- a) Poskytovateľ a ním poverené osoby;
 - b) Útvary vnútorného auditu Riadiaceho orgánu alebo Sprostredkovateľského orgánu a nimi poverené osoby;
 - c) Najvyšší kontrolný úrad SR a ním poverené osoby;
 - d) Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány (Úrad vládneho auditu) a osoby poverené na výkon kontroly/auditu;
 - e) Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov;
 - f) Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ;
 - g) Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písmenách a) až f) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a právnymi aktmi EÚ.
- 6.5. Predávajúci sa zaväzuje, že v prípade zmien v zmluve o NFP medzi poskytovateľom a prijímateľom NFP, bude rešpektovať tieto zmeny a následne pristúpi k rokovaniu o zmene KZ formou Dodatku.

Čl. VII Prevod práv

- 7.1. Okamihom dodania predmetu kúpy podľa Čl. I tejto zmluvy je podpísanie a prevzatie predmetu kúpy kupujúcim.

- 7.2. Okamihom dodania prechádza z predávajúceho nakupujúceho vlastnícke právo k predmetu kúpy a nebezpečenstvo škody na predmete kúpy.

Čl. VIII

Zodpovednosť za vady

- 8.1. Predávajúci zodpovedá za to, že predmet kúpy podľa Čl. 1 tejto zmluvy má v čase prevzatia zmluvne dohodnuté vlastnosti, a že nemá vady, ktoré by znížovali jeho hodnotu alebo schopnosť jeho využitia.
- 8.2. Za vady, ktoré vznikli, resp. vyšli najavo v záručnej dobe, nezodpovedá predávajúci iba vtedy, ak boli spôsobené používaním predmetu kúpy v rozpore s návodom na obsluhu dodaným výrobcom, resp. nevhodnými prevádzkovými podmienkami, ktoré nezapríčinil predávajúci.
- 8.3. Ak predávajúci poruší ustanovenia tejto zmluvy, kupujúcemu vzniká nárok na náhradu škody, ktorá mu v dôsledku takéhoto konania vznikla v zmysle § 373 a nasl. Obchodného zákonníka.
- 8.4. Predávajúci na vlastné náklady odstráni vadu zistenú v záručnej dobe.
- 8.5. Ak sa ukáže, že vada predmetu plnenia je neodstrániteľná, zaväzuje sa predávajúci dodať náhradný predmet plnenia zodpovedajúcej kvality, na základe zápisu vyhotoveného a podpísaného zmluvnými stranami.
- 8.6. Záručná doba je 24 mesiacov odo dňa odovzdania a prevzatia tovaru.

Čl. IX

Zánik zmluvy

- 9.1. Ak zmluvná strana poruší povinnosť vyplývajúcu z tejto zmluvy, druhá zmluvná strana môže od zmluvy odstúpiť.
- 9.2. Zmluvné strany sa dohodli, že zásahy úradných miest a zásahy vis maior, ktorých dôsledkom je nemožnosť plnenia niektorou zo zmluvných strán, sú dôvodom pre okamžité odstúpenie od zmluvy.
- 9.3. Vzhľadom na to, že predmet tejto zmluvy je spolufinancovaný z európskych štrukturálnych fondov je kupujúci oprávnený odstúpiť od zmluvy v prípade, ak nedôjde k schváleniu dokumentácie z verejného obstarávania riadiacim orgánom a riadiaci orgán nepovolí financovanie predmetu tejto zmluvy z európskych štrukturálnych fondov.

Čl. X

Záverečné ustanovenia

- 10.1. Vzťahy neupravené touto zmluvou sa spravujú ustanoveniami Obchodného zákonníka a Občianskeho zákonníka.
- 10.2. Akékoľvek zmeny tejto zmluvy alebo jej dodatky musia mať písomnú formu a musia byť podpísané zmluvnými stranami.
- 10.3. Zástupcovia zmluvných strán prehlasujú, že sa oboznámili s obsahom tejto zmluvy, v plnom rozsahu s ním súhlasia a prehlasujú, že pri podpise tejto zmluvy konali slobodne a že nebola podpísaná v tiesni a ani za nápadne nevýhodných podmienok.

10.4. Zmluva je vyhotovená v 4 prevedeniach, z toho 3 pre kupujúceho a 1 pre predávajúceho.

10.5. Táto zmluva nadobúda platnosť jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradom vlády Slovenskej republiky.

Príloha: č. 1 Cenový formulár vrátane špecifikácie tovaru

Kupujúci

Predávajúci

Vo Vranove nad Topľou dňa 6.6.2023

V Košiciach dňa: 29.05.2023

.....
Ing. Ján Ragan
primátor mesta

Príloha č. 1 – Cenový formulár vrátane špecifikácie tovaru

tovar	popis	prevedenie	ks	cena za ks bez DPH	cena spolu bez DPH	Cena celkom s DPH
 Flexi Lounge FL-L-Q	nízke lounge kreslo	celočalúnené nízke operadlo vankúš bez lakťových opierok plastové klzáky vlastná látka, nástrekk RAL 7016	21	510,-	10710,-	12852,-
 Flexi Lounge FL-XLBR	vysoké lounge kreslo	celočalúnené vysoké operadlo čalúnené podrúčky plastové klzáky vlastná látka, nástrekk RAL 7016	4	827,-	3308,-	3969,60
 Delta DE-K3-N4,BR	trojsedačka	trojsedačka s podučkami, chómovou podnožou prestriekanou do antracitovej matnej RAL 7016, klzáky chróm	11	1153,20	12685,20	15222,24
 Delta DE-K4-N4,BR	štvorsedačka	trojsedačka s podučkami, chómovou podnožou prestriekanou do antracitovej matnej RAL 7016, klzáky chróm	21	1552,90	32610,90	39133,80
 TF-T460/750	konferenčný stolík	výška podnože 450 mm 12 mm biela HPL doska, 750 mm priemer	10	583,-	5830,-	6990,-
Brunei 45		vlastná látka	215	12,-	2580,-	3096,-
Príplatok za vzorovanie		Flexi L, Flexi XL, Delta	4	50,-	200,-	240,-
SPOLU:					67924,10	81508,92

V Košiciach dňa: 29.05.2023

Objasnenie rozpočtu

- rozpočítanie položiek: látky Brunei 45 a príplatku za vzorovanie

Príloha č. 1 – Cenový formulár vrátane špecifikácie tovaru

tovar	popis	prevedenie	ks	cena za ks bez DPH	cena spolu bez DPH	Cena celkom s DPH
 Flexi Lounge FL-L-Q	nízke lounge kreslo	celočalúnené nízke operadlo vankúš bez lakt'ových opierok plastové klzáky vlastná látka, nástrekk RAL 7016	21	547,78	11 503,38	13 804,06
 Flexi Lounge FL-XLBR	vysoké lounge kreslo	celočalúnené vysoké operadlo čalúnené podrúčky plastové klzáky vlastná látka, nástrekk RAL 7016	4	874,87	3 499,49	4 199,39
 Delta DE-K3-N4,BR	trojsedačka	trojsedačka s podučkami, chómovou podnožou prestriekanou do antracitovej matnej RAL 7016, klzáky chróm	11	1 193,62	13 129,82	15 755,78
 Delta DE-K4-N4,BR	štvorsedačka	trojsedačka s podučkami, chómovou podnožou prestriekanou do antracitovej matnej RAL 7016, klzáky chróm	21	1 617,21	33 961,41	40 753,69
 TF-T460/750	konferenčný stolík	výška podnože 450 mm 12 mm biela HPL doska, 750 mm priemer	10	583,00	5 830,00	6 996,00
Brunei 45		vlastná látka				rozpočítaná položka
Príplatok za vzorovanie		Flexi L, Flexi XL, Delta				rozpočítaná položka
SPOLU:						67 924,10 81 508,92